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Miasto Mława zajęło 3. miejsce w Polsce w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego za
2025 rok w kategorii gmin miejskich. Wyniki rankingu zostały przedstawione we wtorek 12 maja
2026 roku podczas uroczystej gali w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie.

To ogromne wyróżnienie dla Mławy i potwierdzenie stabilnej sytuacji finansowej miasta oraz
konsekwentnie prowadzonej polityki inwestycyjnej i rozwojowej. Dyplom dla Miasta Mława
podczas gali odebrał Burmistrz Piotr Jankowski, który reprezentował samorząd wspólnie ze
Skarbnik Miasta Beatą Karpińską,

Ranking Finansowy Samorządu Terytorialnego to jedno z najbardziej prestiżowych i obiektywnych
opracowań dotyczących kondycji finansowej samorządów w Polsce. Ranking przygotowywany jest
od 2017 roku przez Fundację Instytut Studiów Wschodnich we współpracy z niezależnymi
instytucjami eksperckimi, w tym Krajową Radą Regionalnych Izb Obrachunkowych oraz uczelniami
ekonomicznymi. Obecnie partnerem merytorycznym rankingu jest Uniwersytet Ekonomiczny we
Wrocławiu.

Ranking obejmuje wszystkie jednostki samorządu terytorialnego w kraju i prowadzony jest w
pięciu kategoriach:

gminy wiejskie,
gminy miejsko-wiejskie,
gminy miejskie,
miasta na prawach powiatu,
powiaty ziemskie.

Opracowanie powstaje na podstawie analizy siedmiu wskaźników finansowych, obejmujących
m.in. poziom dochodów własnych, nadwyżkę operacyjną, wydatki inwestyjne, poziom zadłużenia
oraz wykorzystanie środków zewnętrznych. Ranking pokazuje nie tylko aktualną kondycję
finansową samorządów, ale również tempo zmian i kierunki ich rozwoju.

Rok 2025 był dla samorządów szczególnie wymagający. Jednostki samorządu terytorialnego
musiały mierzyć się z nowymi obowiązkami dotyczącymi m.in. obrony cywilnej,
cyberbezpieczeństwa, planowania przestrzennego, ochrony środowiska, gospodarki odpadami czy
zmianami w finansowaniu oświaty. Ranking pokazuje, które samorządy najlepiej poradziły sobie z
tymi wyzwaniami, utrzymując jednocześnie stabilność finansową i możliwości dalszego rozwoju.
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